İbn Ebu Cemre'nin
(ö. 699/1300),

Buhar!' nin el-Cami 'u 's-sahih 'inden
derlediği muhtasar hadis. kitabı.

_j

Mul]tasaru İbn Ebi Cemre diye de bi
linen eserin tam adı Cem 'u 'n-nihdye
ii bed'i'l-l]ayri ve'i-[jaye'dir. Hadis ki
taplarındaki uzun senedler yüzünden
müslümanların hadis ezberleme konu
sunda tembellik gösterdiğini söyleyen
müellif, SaJ:ıih -i Bul]dri'den seÇtiği.

rüyayı da el-Merd, i'd-ddlle 'ald faili
mul]tasari'l-Bul]dri el-müseınınd bi
Behceti'n-nüfıls adıyla bir kitapta top
lamıştır. Bu eser el-Merd, i '1- J:ıisdn adıy
la Behcetü'n-nüfıls ile birlikte basılmış
tı r. 2. Şerhu Mul]tasari İbn Ebi Cemre.
Ali b. Muhammed el-UchOrf'ye (ö 1066/

1656) ait olan bu eserin muhtelif yaz
maları mevcuttur (Sezgin, ı. 127). 3. en
Nılrü's-sdri 'ald metni Mul]taşari'l-Bu
l]dri. Ahmed b. Ahmed es-Sücaf (ö 11971

1783) tarafından yazılan eser henüz ba
sılmamıştır (Sezgin. 1, 127) 4.lj.dşiye.

hammed b. Ali eş - Şenevanf'nin lö 1233 /
1817 - 18) bu eseri Kahire'de birçok defa
basılmıştır (1274, 1285. 1286, 1297, 1304,

1314, 1317, 1325, 1326, 1327, 1332, 1347,

13 53) s. et-Ta'liku'l-fal]ri. Muhammed
Abbas Ali Han'a ait olan eser Hindistan'
da basılmıştır 1 1314) 6. Abdülmecfd eş
ŞenObf (ö 1348/ 1929) tarafından yazılan

bir diğer şerh de Kah i re· de ( 1302), ay
rıca hadislerin ve eserde geçen ayetle
rio alfabetik fihristiyle birlikte Beyrut'ta
1 14061 1986 l basılmıştır.